JOSÉ IVAN TORO VELANDIA en el proceso ejecutivo singular donde figura 

como demandante SANDRA TALERO VALDEZ 

CONSIDERACIONES: 

El demandado después de notificarse personalmente, realizó la liquidación 

del crédito, cuyo capital más intereses sumó TRESCIENTOS VEINTE MIL 

NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS (320.924.00), solicitando además 

la terminación del proceso por pago total de la obligación. 

De la liquidación de crédito y la petición de terminación del proceso se dio 

traslado a la demandante por el término de tres (3) días, sin que se haya 

objetado.1

[...]

crédito, donde incluya el capital y los intereses generados de la obligación, 

acto procesal efectuado por el demandado JOSÉ IVAN TORO VELANDIA, 

aportando el recibo de consignación del Banco Agrario de Colombia de fecha 

20 de junio del año en curso, por valor de  TRESCIENTOS VEINTE MIL 

NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($320.924.00). 

Revisada la liquidación de crédito se observa que se realizó sobre el monto 

de la obligación, y los intereses se liquidaron conforme al mandamiento de 

pago librado en el proceso, por ello se procederá a la aprobación. 

Así las cosas, es procedente decretar la terminación del  proceso por pago